Совет депутатов
Муниципального образования
    Архиповского сельсовета
       Сакмарского района
     Оренбургской области
          Второго  созыва
         РЕШЕНИЕ №  15
[bookmark: _GoBack]         от   29.12.2015 года
           с. Архиповка

О бюджете муниципального образования
 Архиповский сельсовет
на 2016 год

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации », Устава муниципального образования Архиповский сельсовет, Совет депутатов  муниципального образования Архиповский сельсовет РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования Архиповский сельсовет  на 2016 год:
1.1. Общий объем  доходов на 2016 год в сумме 3311,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной системы РФ 1419,1 тыс. руб.
1.2. Общий объем расходов на 2016 год в сумме 3311,5  тыс. рублей.
3. Утвердить источники финансирования дефицита   бюджета сельсовета          согласно приложению №1.
4. Учесть поступление доходов в бюджет   Архиповского сельсовета     на 2016 год  согласно приложению №2.
5. Утвердить  перечень главных администраторов доходов  бюджета сельсовета  согласно приложению №3.
В случае изменения в 2016 году состава и (или) функций главных администраторов доходов  бюджета Архиповского cельсовета или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельсовета,  Администрация муниципального образования Архиповский сельсовет  вправе при определении принципов назначения, структуры кодов и присвоении кодов классификации доходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.
6. Утвердить нормативы зачисления доходов бюджета муниципального образования Архиповский сельсовет на 2016г.  согласно приложению № 4.
7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  бюджета Администрации муниципального образования Архиповский сельсовет   на 2016 год:
- по ведомственной структуре расходов   бюджета   согласно приложению № 5.
- по ведомственной структуре расходов бюджета на 2016 г. согласно приложению №6.
- по разделам, подразделам, целевым статьям  и видам расходов классификации  расходов бюджетов согласно приложению №7.
8.Утвердить в структуре расходов иные межбюджетные трансферты, подлежащие перечислению из  бюджета поселения  в районный бюджет на передачу своих полномочий по культуре на 2016 год 865,0 тыс. руб. согласно приложению №8.
9. Утвердить резервный фонд Администрации  муниципального образования Архиповский сельсовет  на 2016 год в сумме 20 тыс. рублей.
10. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Архиповский сельсовет на 2016 год в размере 605,8 тыс.руб.;
 Расходование средств фонда производить на основании Решения Совета депутатов в соответствии с Положением о порядке расходования средств резервного фонда.
11. Утвердить перечень  главных администраторов  источников финансирования дефицита   бюджета  сельсовета       на 2016 год  согласно приложению №9.
12. Установить, что кассовое обслуживание исполнения  бюджета  Архиповского сельсовета  в соответствии со статьей 215.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществляется отделом  казначейского исполнения бюджета финансового отдела администрации Сакмарского района на основании соглашения и на безвозмездной основе.
13. Установить, что заключение органом местного самоуправления   договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств  бюджета Архиповского сельсовета, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной классификациями расходов  бюджета   и с учетом принятых и неисполненных обязательств.
14. Установить, что нормативные правовые акты органа местного самоуправления, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в  бюджет  и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.
В случае если реализация правового акта частично обеспечена источниками финансирования в бюджете, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в   бюджете Архиповского сельсовета  на 2016 год .
15. Установить, что администрация   муниципального образования Архиповский сельсовет  не вправе  принимать в 2016 году решения об увеличении численности муниципальных служащих.
16. Утвердить перечень защищенных  статей    бюджета Архиповского сельсовета на 2015 год, подлежащих финансированию в первоочередном порядке :
- заработная плата;
- начисления и выплаты по оплате труда;
-коммунальные услуги.
17. Не предоставлять главе администрации право предоставлять муниципальные гарантии третьим лицам.
18.   Верхний предел муниципального долга на 01.01.2017г. не установлен.

         19. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета депутатов главе администрации сельсовета.
20. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию.
21 . Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу с 01.01.2016 г.

Председатель Совета депутатов                                 ___________________   Рябов Н.Н.

.                                                                       Ведомственная классификация расходов бюджета по экономическим статьям
                                                                                                                                                                    (тыс.руб.)
	Наименование главных распорядителей кредитов
	ведом
	раздел
	подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Эк. статья

2016 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	МО Администрация
Архиповского сельсовета

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	1000000000

	1336,3

	Глава
	013
	01
	02
	1010010010
	121
	210
	387,0

	Заработная плата
	013
	01
	02
	1010010010
	121
	211
	289,0

	Начисления
	013
	01
	02
	1010010010
	121
	213
	98,0

	Аппарат
	013
	01
	04
	1010010020

	949,3

	Аппарат
	013
	01
	04
	1010010020
	121
	210
	551,0

	Заработная плата
	013
	01
	04
	1010010020
	121
	211
	387,0

	Начисления на оплату труда
	013
	01
	04
	1010010020
	121
	213
	132,0

	Услуги связи
	013
	01
	04
	1010010020
	242
	221
	25,0

	Увеличение стоимости ОС
	013
	01
	04
	1010010020
	242
	225
	5,0

	Прочие услуги
	013
	01
	04
	1010010020
	242
	226
	135,0

	Коммунальные услуги
	013
	01
	04
	1010010020
	244
	223
	40,0

	Содержание ОС
	013
	01
	04
	1010010020
	244
	225
	50,0

	Прочие услуги
	013
	01
	04
	1010010020
	244
	226
	50,0

	Прочие расходы
	013
	01
	04
	1010010020
	244
	290
	10,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	013
	01
	04
	1010010020
	244
	340
	82,3

	Прочие расходы
	013
	01
	04
	1010010020
	853
	290
	1,0

	Резервный фонд
	013
	01
	11
	1020010060
	870
	290
	20,0

	Государственная регистрация ЗАГС
	013
	03
	04
	10500L9300

	5,4

	Увеличение стоимости материальных запасов
	013
	03
	04
	10500L9300
	244
	340
	5,4

	Воинский учет
	013
	02
	03
	10500L1180

	76,2

	Заработная плата
	013
	02
	03
	10500L1180
	121
	211
	47,7

	Начисление на заработную плату
	013
	02
	03
	10500L1180
	121
	213
	20,6

	Увеличение стоимости материальных запасов
	013
	02
	03
	10500L1180
	244
	340
	4,0

	Оплата транспортных услуг
	013
	02
	03
	10500L1180
	244
	222
	3,9

	Пожарная часть
	013
	03
	10
	1020013020
	244

	70,0

	Пожарная часть(з.плата)
	013
	03
	10
	1020013020
	244
	226
	70,0

	Дорожные фонды
	013
	04
	09
	1000000000

	605,8

	Содержание дорог
	013
	04
	09
	4000110420
	244
	225
	605,8

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	013
	04
	12
	1020014020
	540
	251
	8,2

	Коммунальное хозяйство
	013
	05
	02
	1020015050
	244
	226
	38,5

	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	013
	05
	03
	1000000000
	000

	250,0

	Уличное освещение
	013
	05
	03
	1020015100
	244
	223
	80,0

	Озеленение
	013
	05
	03
	1020015300
	244
	226
	30,0

	Захоронение
	013
	05
	03
	1020015400
	244
	226
	30,0

	Прочие мероприятия благоустройства
	013
	05
	03
	1020015500
	244
	226
	110,0

	Культура
	013
	08
	01
	1020018010
	244

	26,1

	Коммунальные услуги
	013
	08
	01
	1020018010
	244
	223
	8,7

	Прочие услуги
	013
	08
	01
	1020018010
	244
	226
	8,7

	Прочие расходы
	013
	08
	01
	1020018010
	244
	290
	8,7

	Спорт
	013
	11
	02
	1020011010
	244
	290
	10,0

	Субвенция по культуре
	013
	08
	01
	1020018090
	540
	251
	865,0

	Всего расходов

	3311,5